
 

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан  

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П Р И К А З 

 

 

31 мая 2023 года                                                           №  148/01-20 

 

 

 

О допуске детских игровых площадок и детского игрового 

 оборудования МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты  

на летний оздоровительный период 2023 года 

 

 

 Во исполнение п. 1.13 приказа Управления образования администрации муниципального 

образования городского округа «Воркута» от 17.05.2023 № 655 «О подготовке и организации 

деятельности образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования в летний период 2023 году», приказа заведующего МБДОУ «Детский 

сад № 37» г. Воркуты от 26.05.2023 № 142 /01-20 «О создании комиссии по испытанию детских 

игровых площадок и детского игрового оборудования» 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1.Утвердить акты-разрешения на допуск в эксплуатацию детских игровых площадок и 

детского игрового оборудования в летний оздоровительный период 2023 года. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. заведующего                                                Н.И. Бритвина 

 

 

 

С приказом ознакомлены 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Подпись  Дата  

1 Ляшенко А.П. Заведующий хозяйством   

2 Колыгина Г.С. Старший воспитатель   

3 Качелкинене Л. А. Старший воспитатель    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 
(наименование образовательного учреждения) 

АКТ   

испытания игрового уличного и спортивного оборудования 

 

от «31» мая 2023 г.                                                       № 1 

 

Мы, нижеподписавшиеся,  

председатель:            Бритвина Н.И., и. о. заведующего 

      

и члены комиссии:   Ляшенко А.П., заведующий хозяйством 

   Колыгина Г.С., старший воспитатель 

                                   Качелкинене Л. А., старший воспитатель 
  

Составили настоящий акт о том, что в период с 22.05.2023 по 31.05.2023 комиссией был проведен 

визуальный осмотр и испытание под нагрузкой оборудования на детской игровой площадки: 

- Место расположения: г. Воркута, ул. Снежная, д. 12 (I корпус) 

- Характеристика поверхности игровой площадки: асфальтовое покрытие 

Перечень оборудования: 

№ Наименование 

оборудования 

Результат осмотра Выявленный дефект Принятые 

меры 

Примечание  

1 «Радуга» для 

лазания 
Удовлетворительное 

   

2 «Грибок» Удовлетворительное    

3 Турник Неудовлетворительное не соответствует 

установленным 

нормам и правилам 

безопасности 

Подана заявка 

в МКУ «ПТК»  

на демонтаж 

 

4 Лесенка для 

лазания 

Неудовлетворительное не соответствует 

установленным 

нормам и правилам 

безопасности 

Подана заявка 

в МКУ «ПТК»  

на демонтаж 

 

5 Горка Удовлетворительное    

6 Детская игровая 

площадка    – 

ТИП – 4 

Имеется нарушение 

крепления площадки. 

Узел крепления 

отсутствует. 

Нарушено крепление к 

асфальту 

Подана заявка 

в МКУ «ПТК»  

на ремонтные 

работы 

 

7 Песочница 

«Черепаха» 
Удовлетворительное 

   

Комиссией установлено: 

1. Прогибы спортивного и игрового уличного оборудования: «Радуга» для лазания, «Грибок», горка и 

песочница «Черепаха» соответствуют установленным нормам и правилам безопасности. Повреждений и 

смещений не обнаружено, крепежи надежно закреплены, оборудование не имеет в узлах сочленения 

люфтов, качаний, прогибов, детали крепления (гайки, винты) надежно завинчены. 

2. Турник, лесенка для лазания не соответствуют установленным нормам и правилам безопасности. 

3. Детская игровая площадка    – ТИП – 4 не соответствует установленным нормам и правилам 

безопасности. Обнаружено нарушение крепления площадки, деталь крепления (гайки, винты) отсутствуют. 

Заключение комиссии: 
Игровое уличное оборудование к эксплуатации готово частично. Занятия и игры на Детской игровой 

площадке – ТИП – 4, а также на турнике и лесенке для лазания не разрешаются. 

 

Председатель комиссии:  _________________/ Бритвина Н.И. 

 

Члены комиссии:              _________________/ Ляшенко А.П. 



                      _________________/ Колыгина Г.С. 

                                           _________________/Качелкинене Л. А. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 
(наименование образовательного учреждения) 

 

АКТ   

испытания игрового уличного и спортивного оборудования 

 

от «31» мая 2023 г.                                                       № 2 

 

 

Мы, нижеподписавшиеся,  

председатель:            Бритвина Н.И., и.о. заведующего 

      

и члены комиссии:    Ляшенко А.П., заведующий хозяйством 

   Колыгина Г.С., старший воспитатель 

Качелкинене Л. А., старший воспитатель  

 
Составили настоящий акт о том, что в период с  22 мая 2023 по 31 мая 2023 комиссией был проведен 

визуальный осмотр и испытание под нагрузкой  оборудования на детской игровой площадке: 

- Место расположения: г. Воркута, ул. Мира, д. 8 Б 

- Характеристика поверхности игровой площадки: асфальтовое покрытие, травяное поле 

Перечень оборудования: 

№ 

п/п 

Наименование 

оборудования 
Результат осмотра 

Выявленный 

дефект 

Принятые 

меры 

Примеча

ние 

1 

Детская игровая 

площадка    – 

 ТИП – 4 

 

Площадка закреплена прочно. 

Имеются все детали, узлы 

крепления прочные, смещение 

элементов отсутствует. 

нет - 

- 

2 Песочница «Черепаха» Удовлетворительное нет - - 

3 

Комплекс игровой 

детский Romana 

104.15.00 ПС 

 

Площадка закреплена прочно. 

Имеются все детали, узлы 

крепления прочные, смещение 

элементов отсутствует. 

нет 

- - 

4 

Качалка Romana 

108.37.00  ПС 

 

Конструкция устойчива, узлы 

крепления прочные, имеются все 

элементы качалки, защитные 

пластмассовые колпачки на 

крепежных деталях имеются. 

нет 

- - 

5 

Комплекс игровой 

детский Romana 

104.03.00  ПС 

 

Площадка закреплена прочно. 

Имеются все детали, узлы 

крепления прочные, смещение 

элементов отсутствует. 

нет 

- - 

6 

Качалка-Балансир 

Romana 108.01.00  ПС 

 

Конструкция устойчива, узлы 

крепления прочные, имеются все 

элементы качалки, защитные 

пластмассовые колпачки на 

крепежных деталях имеются. 

нет 

- - 

7 

Карусель Romana 

108.27.02  ПС 

 

Закреплена прочно,  затяжка 

крепежных и резьбовых 

соединений в норме, деформация 

платформы отсутствует. 

нет 

- - 

8 

Песочный дворик 

Romana 109.12.00; -01  

ПС 

Площадка закреплена прочно. 

Имеются все детали, узлы 

крепления прочные, смещение 

нет 
- - 



элементов отсутствует. 

9 
Спортивный комплекс 

Romana 401.05.00   ПС 

Площадка закреплена прочно. 

Имеются все детали, узлы 

крепления прочные, смещение 

элементов отсутствует. 

нет 

- - 

10 
Скамья Romana 

302.13.00-01     

Закреплена прочно, имеется 

наличие всех элементов 
нет 

- - 

 
Комиссией установлено: 

1.Прогибы спортивного и игрового уличного оборудования соответствуют установленным нормам и 

правилам безопасности. 

2.Повреждений и смещений не обнаружены, крепежи надежно закреплены, оборудование не имеет в узлах 

сочленения люфтов, качаний, прогибов, детали крепления (гайки, винты) надежно завинчены. 

 

Заключение комиссии: 
Игровое уличное оборудование к эксплуатации готово. Занятия на спортивных снарядах и оборудовании 

разрешаются. 

 

 

Председатель комиссии: _________________/ Бритвина Н.И. 

 

Члены комиссии:             _________________/ Ляшенко А.П. 

                      _________________/ Колыгина Г.С. 

                                           _________________/Качелкинене Л. А.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 
(наименование образовательного учреждения) 

АКТ   

испытания игрового уличного и спортивного оборудования 

 

от «31» мая 2023 г.                                                                     № 3 

 

 

Мы, нижеподписавшиеся,  

председатель:             Бритвина Н.И., и.о. заведующего 

      

и члены комиссии:    Ляшенко А.П., заведующий хозяйством 

   Колыгина Г.С., старший воспитатель 

Качелкинене Л. А., старший воспитатель 
 

Составили настоящий акт о том, что в период с  22 мая 2023 по 31 мая 2023 комиссией был проведен 

визуальный осмотр и испытание под нагрузкой  оборудования на детской игровой площадке: 

- Место расположения: г. Воркута, ул. Парковая, д. 36 А. 

- Характеристика поверхности игровой площадки: асфальтовое покрытие, травяное поле 

Перечень оборудования: 

№ 

п/п 

Наименование 

оборудования 
Результат осмотра 

Выявленный 

дефект 

Принятые 

меры 

Примеча

ние 

1 

Детская игровая 

площадка    – ТИП – 4 

 

Площадка 

закреплена прочно. 

Имеются все детали, 

узлы крепления 

прочные, смещение 

элементов 

отсутствует. 

нет - - 

2 Песочница «Черепаха» Удовлетворительное нет - - 

 

Комиссией установлено: 

1.Прогибы спортивного и игрового уличного оборудования соответствуют установленным нормам и 

правилам безопасности. 

2.Повреждений и смещений не обнаружены, крепежи надежно закреплены, оборудование не имеет в узлах 

сочленения люфтов, качаний, прогибов, детали крепления (гайки, винты) надежно завинчены. 

 

Заключение комиссии: 
Игровое уличное оборудование к эксплуатации готово. Занятия на спортивных снарядах и оборудовании 

разрешаются. 

 

Председатель комиссии: _________________/ Бритвина Н.И. 

 

Члены комиссии:             _________________/ Ляшенко А.П. 

                      _________________/ Колыгина Г.С. 

                                           _________________/Качелкинене Л. А. 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 
(наименование образовательного учреждения) 

 

Акт-разрешение на допуск в эксплуатацию детской игровой площадки  

и детского игрового оборудования 
         

от «31» мая 2023 г.                                                      № 4 
  

 

Комиссия, назначенная приказом заведующего МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты от 

26.05.2023 № 142/01-20, в составе: 
 

председатель:             Бритвина Н.И., и.о. заведующего 

      

и члены комиссии:    Ляшенко А.П., заведующий хозяйством 

   Колыгина Г.С., старший воспитатель 

Качелкинене Л. А., старший воспитатель 
 

составила настоящий акт-разрешение о том, что: 

 1. Игровая детская площадка и детское игровое оборудование на территории МБДОУ «Детский сад 

№ 37» г. Воркуты (место расположения: г. Воркута, ул. Снежная, д. 12, I корпус) 

частично пригодны к дальнейшей безопасной эксплуатации. 

2. Детская игровая площадка – ТИП – 4 к эксплуатации не допускается. 

 3. Административно-педагогический персонал МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты с 

правилами безопасности и производственной санитарии при проведении прогулок с воспитанниками 

ознакомлен. 

 4. Замечания и предложения комиссии: Ляшенко А.П., заведующему хозяйством взять на контроль 

исполнение заявки от 31 мая 2023 года сотрудниками МКУ «ПТК» о проведении ремонтных  работ 

Детской игровой площадки – ТИП – 4, а так же демонтаж турника и лесенки для лазания. 

 5. Заключение комиссии о готовности детских игровых площадок к летнему периоду 2023 года: 

детская игровая площадка и детское игровое оборудование на территории 1 корпуса МБДОУ «Детский сад 

№ 37» г. Воркуты пригодна частично к безопасной эксплуатации в летний период 2023 года. 

 

 

Председатель комиссии:  _________________/ Бритвина Н.И. 

 

Члены комиссии:              _________________/ Ляшенко А.П. 

                      _________________/ Колыгина Г.С. 

                                           _________________/Качелкинене Л. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 
(наименование образовательного учреждения) 

 

Акт-разрешение на допуск в эксплуатацию детской игровой площадки  

и детского игрового оборудования 
         

от «31» мая 2023 г.                                                                 № 5 
  

 

Комиссия, назначенная приказом заведующего МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты от 

26.05.2023 № 142/01-20, в составе: 

 
 

председатель:             Бритвина Н.И., и.о. заведующего 

      

и члены комиссии:    Ляшенко А.П., заведующий хозяйством 

   Колыгина Г.С., старший воспитатель 

Качелкинене Л. А., старший воспитатель 
 

составила настоящий акт-разрешение о том, что: 

 1. Игровая детская площадка и детское игровое оборудование на территории МБДОУ «Детский сад 

№ 37» г. Воркуты (место расположения: г. Воркута, ул. Мира, д. 8 Б, II корпус) 

пригодны к дальнейшей безопасной эксплуатации. 

 2. Административно-педагогический персонал МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты с 

правилами безопасности и производственной санитарии при проведении прогулок с воспитанниками 

ознакомлен. 

 3. Замечания и предложения комиссии: нет. 

 4. Заключение комиссии о готовности детских игровых площадок к летнему периоду 2023 года: 

детская игровая площадка и детское игровое оборудование на территории 2 корпуса МБДОУ «Детский сад 

№ 37» г. Воркуты пригодна к безопасной эксплуатации в летний период 2023 года. 

 

 

Председатель комиссии:  _________________/ Бритвина Н.И. 

 

Члены комиссии:              _________________/ Ляшенко А.П. 

                      _________________/ Колыгина Г.С. 

                                           _________________/Качелкинене Л. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 
(наименование образовательного учреждения) 

 

Акт-разрешение на допуск в эксплуатацию детской игровой площадки  

и детского игрового оборудования 
         

от «31» мая 2023 г.                                                                    № 6 
  

 

Комиссия, назначенная приказом заведующего МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты от 

26.05.2023 № 142/01-20, в составе: 
 

председатель:            Бритвина Н.И., и. о. заведующего      

и члены комиссии:     

   Ляшенко А.П.., заведующий хозяйством 

                                     Колыгина Г.С., старший воспитатель 

  Качелкинене Л. А., старший воспитатель 
 

составила настоящий акт-разрешение о том, что: 

 1. Игровая детская площадка и детское игровое оборудование на территории МБДОУ «Детский сад 

№ 37» г. Воркуты (место расположения: г. Воркута, ул. Парковая, д. 36 А, III корпус) 

пригодны к дальнейшей безопасной эксплуатации. 

 2. Административно-педагогический персонал МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты с 

правилами безопасности и производственной санитарии при проведении прогулок с воспитанниками 

ознакомлен. 

 3. Замечания и предложения комиссии: нет. 

 4. Заключение комиссии о готовности детских игровых площадок к летнему периоду 2023 года: 

детская игровая площадка и детское игровое оборудование на территории 3 корпуса МБДОУ «Детский сад 

№ 37» г. Воркуты пригодна к безопасной эксплуатации в летний период 2023 года. 

 

 

Председатель комиссии:  _________________/ Бритвина Н.И. 

 

Члены комиссии:              _________________/ Ляшенко А.А. 

                      _________________/ Колыгина Г.С. 

                                           _________________/Качелкинене Л. А. 

 


		2023-06-01T14:08:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




